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Skrivelse från Moderaterna, Liberalerna och 
Centerpartiet om Västboda fritidsgård 

Svar på skrivelse från M, L och C 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på en skrivelse från Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet 
om Västboda fritidsgård. 

Sammanfattning 
I en skrivelse till stadsdelsnämnden lyfter Moderaterna, Liberalerna 
och Centerpartiet att de önskar svar på tre frågor med anledning av 
att Mitt i uppmärksammat att Västboda fritidsgård ska avvecklas 
från och med 2025 

Bakgrund och skrivelsens innehåll 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 24 oktober fick 
förvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse från Moderaterna, 
Liberalerna och Centerpartiet. Partierna vill i skrivelsen ha svar på 
tre frågor med anledning av att Mitti i en artikel uppmärksammat att 
Västboda fritidsgård ska avvecklas från och med 2025. Frågorna 
som partierna önskar svar på är: 

 Mot vilken bakgrund lägger man ner Västboda fritidsgård?  
 Har man gjort någon konsekvensanalys för hur detta 

kommer påverka utbudet av fritidsverksamhet för våra 
ungdomar i Farsta?  

 Är beslutet att stänga ned Västboda fritidsgård en 
ekonomisk konsekvens av fördyringarna kring 
utbyggnationen av parkleken i Fagerlid?  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen redogör för svaren på frågorna under respektive fråga 
nedan.  
 
  

Handläggare
Johanna Löfvenius
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Mot vilken bakgrund lägger man ner Västboda fritidsgård?  
Västboda är den av nämndens fritidsverksamheter som under en 
längre tid har lockat lägst antal besökare. Det är därmed den 
verksamhet som är dyrast i drift räknat per besökare. Under 2024 
har i snitt knappt fem ungdomar besökt verksamheten per öppen 
kväll.  
 
Har man gjort någon konsekvensanalys för hur detta kommer 
påverka utbudet av fritidsverksamhet för våra ungdomar i 
Farsta?  
Under 2025 och 2026 är tanken att nämnden, genom att avveckla 
Västboda, istället kommer kunna förstärka och öppna upp andra, 
mer välbesökta, fritidsgårdar fler kvällar i veckan. Eftersom 
Västboda lockat så pass få besökare är förvaltningens analys att 
beslutet som helhet kommer att leda till att antalet besök till 
nämndens fritidsgårdar kommer att öka på totalen genom att andra 
fritidsgårdar kan öppnas upp fler kvällar per vecka.  
 
De ungdomar som idag brukar besöka Västboda fritidsgård är alltid 
välkomna att besöka någon av nämndens andra fritidsgårdar. De 
fritidsgårdar som ligger närmast är Morris fritidsgård i Hökarängen, 
Fagersjö fritidsgård eller Forsängens fritidsgård i Farsta strand. 
 
Förvaltningen har, genom fritidsverksamheten, inlett en dialog med 
de ungdomar som idag brukar besöka Västboda fritidsgård. De 
tycker att det är tråkigt att gården ska läggas ner men de ungdomar 
som fritidsledarna hittills pratat med är inställda på att istället 
besöka Morris fritidsgård i Hökarängen.  
 
Är beslutet att stänga ned Västboda fritidsgård en ekonomisk 
konsekvens av fördyringarna kring utbyggnationen av 
parkleken i Fagerlid? 
Beslutet sker i första hand mot bakgrund av att Västboda över tid 
lockat så pass få besökare och därmed är en väldigt dyr verksamhet 
sett per besökare. Förvaltningens bedömning är att detta beslut 
kommer leda till en effektivisering av förvaltningens resurser så att 
fler ungdomar kommer få tillgång till en kvalitativ 
fritidsverksamhet fler kvällar per vecka.  
 
Förvaltningen bedömer inte att finns några relevanta 
jämställdhetsaspekter eller klimatkonsekvenser att lyfta i relation 
till den aktuella skrivelsen.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
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